АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403385 Волгоградская область Даниловский район  ст. Берёзовская  ул. Недорубова  д. 31
тел 5-42-31.5-41-31 факс 5-42-31

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» ноября 2016г.                                                                                           № 104

 «Об утверждении основных направлений
 налоговой и бюджетной политики в
администрации Березовского сельского поселения
 на 2017-2019 г.г.»

 В соответствии с   ст. 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов от 12.10.2012г №11/2 «Об утверждении Положения « О бюджетном процессе в Березовском сельском поселении»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить  основные направления налоговой и бюджетной политики в Берёзовском сельском поселении на 2017-2019г.г. (Приложение №1)
     2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).

Глава Березовского
сельского поселения                                                                      А.А. Малов

Приложение №1
                                           к Постановлению
Главы Березовского сельского поселения
 №104 от 14.11.2016г.

Основные направления налоговой и бюджетной политики
Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района
 Волгоградской области

на 2017-2019 года
[bookmark: _GoBack]           Основные направления бюджетной и налоговой политики Березовского сельского поселения на 2017-2019 года подготовлены в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Совета депутатов Березовского сельского поселения от 12.10.2012 г. № 11/2 « Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Березовском сельском поселении Даниловского муниципального района Волгоградской области». Основные направления являются основой для формирования бюджета на очередной финансовый год, повышения качества бюджетного процесса, обеспечения рационального и эффективного использования бюджетных средств, дальнейшего совершенствования межбюджетных отношений.

1.Основные направления бюджетной политики.
          Важнейшими задачами бюджетной политики в области расходов являются обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Березовского сельского поселения, безусловное исполнение расходных обязательств местного бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов.
Основными направлениями бюджетной политики являются:
- повышение эффективности бюджетных расходов, внедрение методов бюджетирования, ориентированного на результат во всех бюджетных учреждениях, эффективное расходование бюджетных средств, направленное на оптимальное достижение конечного результата;
- сокращение неэффективных расходов на жилищно-коммунальное хозяйство в условиях перехода данной сферы на рыночные механизмы функционирования и 100-процентную оплату коммунальных услуг населением, а также модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и энергоресурс сбережение;
- проведение ответственной тарифной политики, способствующей созданию условий безубыточной деятельности предприятий (особенно в жилищно-коммунальной сфере), способствующей привлечению инвестиций для модернизации и реконструкции инженерных сетей;
- совершенствование системы муниципальных закупок, обеспечивающей рациональное использование бюджетных средств, выполнение требований законодательства и формирующих реальный конкурентный режим при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
 2.Основные направления налоговой политики.
          Налоговая политика на 2016 год и среднесрочную перспективу должна быть ориентирована на создание максимально комфортных условий для улучшения экономической ситуации, на проведение сбалансированной налоговой политики и снижение налоговой нагрузки в пределах компетенции органов местного самоуправления, на дальнейшее повышения эффективности налогового администрирования, а также на дальнейшее снижение масштабов уклонения от налогообложения.
         На завершающем этапе реализации реформы местного самоуправления необходима целенаправленная работа органов местного самоуправления по увеличению налогового потенциала территории, доходов бюджета и привлечении имеющихся всех резервов.
      Осуществлению выполнения поставленных задач будет способствовать реализация администрацией Березовского сельского поселения следующих мероприятий:
- продолжать активную работу по расширению налоговой базы путем привлечения организаций, осуществляющих деятельность на территории Березовского сельского поселения, но зарегистрированных в других регионах, к постановке на учет в МИФНС России № 6 по Волгоградской области.
- администратору доходных источников бюджета Березовского сельского поселения осуществлять взаимодействие с органами Федерального казначейства по вопросу исполнения бюджета Березовского сельского поселения, а также по обеспечению наиболее эффективной работы по выяснению невыясненных платежей.
- продолжить работу мобилизационной комиссии по идентификации плательщиков земельного налога и постановке их на налоговый учет для целей налогообложения всех земельных участков, находящихся в границах Березовского сельского поселения.
- в целях увеличения поступлений средств налога на имущество физических лиц и создания полной базы данных кадастра объектов недвижимости для подготовки к введению налога на недвижимость, необходимо провести инвентаризацию объектов недвижимости на территории поселения; выявить незарегистрированные в органах юстиции объекты недвижимого имущества; осуществить полный учет объектов недвижимости юридических лиц.
- обеспечить создание и поддержание в актуальном состоянии реестров муниципальной собственности, а также реестров заключенных договоров аренды имущества и земельных участков.
- проводить на регулярной основе заседания комиссии  по мобилизации доходов бюджета Березовского сельского поселения с участием работников администрации, финансовых и налоговых органов и других заинтересованных структур для анализа состояния платежной дисциплины предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения, разработки мер по сокращению недоимки в местный бюджет по местным налогам.
- в рамках трехсторонних соглашений проводить дальнейшую активную работу с организациями, осуществляющими деятельность на территории поселения по вопросам повышения уровня оплаты труда и выявления фактов ее занижения.
- принять меры по погашению задолженности в бюджет Березовского сельского поселения по налоговым платежам, арендным платежам за землю и имущество, находящееся в собственности сельского поселения.
       Таким образом, проведение эффективной налоговой политики в Березовского сельском поселении на предстоящий период будет являться основным инструментом пополнения доходной части местного бюджета.